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Raporti Mujor 
 
Shtator 2009  
 

• 01  shtator  2009  ‐ Dërgimi  i  dokumenteve  referuese  ndihmëse  per  krijimin    e  standardeve  te 
sigurisë së sistemit dhe Kodin e shpërndarjes për NQ Gjakova; 

 
• 01,  07  shtator  2009    ‐  Pjesëmarrje  në  takimin  në  ZRrE  për  vlerësimin  e  aplikacionit  për 

dokumentimin e të dhënave; 
 

• 02 shtator 2009 – Anëtari i DTÇ merr pjesë në takimin e organizuar në ZRrE lidhur me përgatitjen 
e komenteve mbi dokumentet e draftuara për zhvillimin e BRE‐ve në Kosovë nga Mercados; 

 
• 03 shtator 2009 ‐ Takim në ZRRE me përfaqësuesit e NQ Termokos  lidhur me shkyçjet kolektive 

dhe aplikimit të Rregullores për shkyçjen  dhe rikyçjen e konsumatorëve në sektorin e energjisë si 
dhe modifikimin e gjobave sa i përket sektorit të ngrohjes; 

 
• 03  shtator  2009  ‐  Pjesëmarrje  në  takimin  në  ZRrE me  përfaqësuesit  e  KEK  lidhur me  Planin 

Zhvillimor të Distribucionit; 
 

• 03 shtator 2009 ‐ Takim në mes përfaqësuesve të ZRRE‐së dhe KEK SH.A mbi Planin Zhvillimor të 
OSSH‐së; 

 
• 4  shtator  2009  ‐  Pjesëmarrje  në  takimin  e  organizuar  nga  ZRRE  lidhur me  finalizimin  e  draft 

Rregullit për Certifikata të Origjinës.  
• 04 shtator 2009  ‐ Pjesëmarrje në takimin në ZRrE me përfaqësuesit Mercados‐it për CoO; 

 
• 07 shtator 2009   ‐ Pjesëmarrje në takimin në MEM me përfaqësuesit GP për Hapjen e Tregut të 

Energjisë (MEM, ZRrE, KOSTT); 
 

• 8 shtator 2009 ‐ Takim me përfaqësuesit të ZRRE‐së dhe Konsulencën e LDK‐së për komentim dhe 
dhënie të ideve  për "Lidhjet (Marrëdhëniet) me Publikun"; 

 
• 08 shtator 2009 ‐ Përgatitja e komenteve në pasqyrat rregullative 2008/2009 të dërguara nga NQ 

Gjakova;  
 

• 08  shtator  2009  ‐  Dërgimi  i  dokumenteve  shtesë  nga  NQ  Termokos  për  bashkërendimin    të 
sezonit 2008/2009; 

 
• 08  shtator  2009  ‐Takim  me  përfaqësuesen  e  Termokosit  lidhur  me  taksat  e  shkyqjeve  dhe 

rikyçjeve ne Termokos dhe verifikimi i modifikimeve te bera ne Taksat per kyqje dhe shkyçje nga 
NQ Termokos;  

 
• 08 shtator 2009, përfaqësuesi i DMK ka pasur takim me konsulencën e NERA‐s , lidhur me temën 

për komunikime; 
 

• 09  shtator  2009  ‐  përfaqësuesi  i  DMK  ka  pasur  takim  në MPMS  lidhur me  Planin  Social  të 
Veprimit, takimi është mbajtur në lokalet e MPMS; 
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• 10‐11  shtator  2009  ‐  Pjesëmarrje    në  Forumin  e  katërt  të Gazit  në  kuadër  të  KTEJL‐  Slloveni 
/Ljubljanë; 

 
• 11  shtator  2009  ‐  Pjesëmarrje  në  takimin  në  ZRrE  me  përfaqësuesit  e  KEK  lidhur  me 

Metodologjinë për kyçje në rrjetin e shpërndarjes – komentet e ZRrE‐së; 
 

• 11 shtator 2009 ‐ Takim në mes përfaqësuesve të ZRRE‐së dhe KEK SH.A mbi Metodologjinë për 
Lidhje të Reja në Rrjetin e Shpërndarjes; 

 
• 11 shtator 2009  ‐ Takim mes  të KEK dhe ZRRE: Metodologjia e Tarifave për Kyçje në Rrjetin e 

Shpërndarjes; 
 

• 14  shtator  2009  –  Dërgohen  komentet  e  përgatitura  për  dokumentet  e  Burimeve  të 
Ripërtritshme; 

 
• 15 shtator 2009 ‐ Pranimi  i dokumenteve  plotësuese nga NQ Termokos;  
 
• 16 shtator 2009, përfaqësuesit e DMK  janë takuar me stafin e ZRRE‐së  lidhur me standardet e 

kualitetit, takimi është mbajtur në ZRRE; 
 

• 16 shtator 2009    ‐ Pjesëmarrje në takimin në ZRrE për Standardet e kualitetit të furnizimit dhe 
shërbimeve; 

 
• 16  shtator  2009  ‐  Takim me përfaqësuesit  të  ZRRE‐së për diskutim mbi përpilimin  e  rregullit 

"Standardet e Kualitetit"; 
 

• 17 shtator 2009 ‐ Dërgimi i komenteve të ZRRE‐së në raportimin rregullativ të NQ Gjakova; 
 

• 22 shtator 2009  ‐ Futja e shënimeve të reja per krahasim të të dhënave financiare/te auditorit 
dhe atyre rregullative për NQ Termokos; 

 
• 22  shtator  2009  ‐  Mbledhje  Bordi‐  përfaqësues  nga  DLL  paraqesin  në  këtë  takim 

dokumentacionin  për  dhënie  të  Vendimit  mbi  Autorizimit  Preliminar  për  kompanitë:  Wind 
Power sh.a‐në Golesh, dhe Air Energy sh.p.k‐ në Gjilan; 

 
• 22  shtator  2009  ‐  Takim  me  përfaqësues  të  kompanisë  "Wind  Power"  mbi  dhënie  të 

informacioneve të kërkuara për Energji nga Era; 
 

• 22 shtator 2009  ‐ Takim: përfaqësuesi  i "KTW" dorëzon aplikacionin për marrjen e Autorizimit 
për Energjinë nga Era; 

 
•  23  shtator  2009  ‐  Takim me  përfaqësuesit  të  ZRRE‐së  dhe MERCADOS‐it  për  "Certifikatat  e 

Origjinës" dhe "Certifikatat e Gjelbëra"; 
 

• 23  shtator  2009  –  Anëtari  i  DTÇ merr  pjesë  në  takimin  e  organizuar  në  ZRrE me  z.  Alberto 
Pototchnig, bartës i projektit të zhvillimit të BRE‐ve në Kosovë, në kuadër të Mercados‐it; 

 
• 23 shtator 2009 –Anëtari‐ja e DTÇ merr pjesë në workshopin per burime  te  ripërtritëshme ne 

Latvi‐Riga; 
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• 24‐25  shtator  2009  ‐Anëtari‐ja  e  DTÇ  merr  pjesë  ne  Komitetin  e  Tarifave  dhe  prezenton 
“Analysis of Tariff Differentiation in the ERRA Countries” në Riga, Latvi; 

 
• 23 shtator 2009    ‐ Pjesëmarrje në  takimin në ZRrE me përfaqësuesit Mercados‐it për RES dhe 

CoO – komentet e ZRrE‐së  si dhe në  vazhdim  takimi me përfaqësuesin e Bankës Botërore që 
mbështet këto projekte; 

 
• 23  shtator  2009,  përfaqësuesit  e  DMK  kanë  marrë  pjesë  në  takimin  me  konsulencën  e 

MERCADOS për burime të ripërtëritshme; 
 

• 24 shtator 2009    ‐ Pjesëmarrje në  takimin në ZRrE me përfaqësuesit Mercados‐it vazhdim nga 
dita paraprake; 

 
• 24  shtator  2009  ‐  Mbledhje  në  mes  të  NQ  Termokos  dhe  ZRRE  lidhur  me  çështjen  e 

bashkërendimit të sezonit   2008/2009; shkyçjeve kolektive;   kyçjeve të reja dhe ko‐gjenerimit; 
 

• 24 shtator 2009 – Anëtari i DTÇ merr pjesë në takimin e organizuar në Ministrinë e Mjedisit dhe 
Planifikimin Hapësinor, lidhur me koordinimin e aktiviteteve të akterëve të përfshirë në aktivitet 
ujore, para takimit të donatorëve; 

 
•  24 shtator 2009 – Anëtari  i DTÇ merr pjesë në udhëtimin zyrtar  të organizuar mbi përvojat e 

Spanjës dhe Italisë për promovimin e zhvillimit të sektorit të BRE‐ve në këto vende; 
 
• 28 shtator 2009 ‐ Takim në Ministrinë e Energjisë dhe Minierave (MEM) lidhur me PVPE‐të;  
 
• 29 shtator 2009 ‐ NQ Gjakova ka dorëzuar pasqyrat rregullative për 2008/2009 të përmirësuara 

pas  komenteve    të  ZRRE  bashkë  me  shpjegimet  përkatëse;  propozimin  dhe  parallogaria  e 
investimit për zgjerimin e rrjetit si dhe raportet e prodhimit nëpër nënstacione. Është verifikuar i  
gjithë dokumentacioni dhe janë dhënë vërejtje të cilat do të vendosen në vlerësimin e raportimit 
rregullativ‐bashkërendimin për sezonin 2008/2009; 

 
• 29 dhe 30 shtator 2009, përfaqësuesi  i DMK ka marrë pjesë në Forumin e Dytë të Energjisë të 

mbajtur në Londër; 
 

• 30 shtator 2009 ‐ Takim në ZRRE mbi Projektligjin për Pagat e Nëpunësve Civil; 
 

• 30  shtator  2009  ‐  Dërgimi  i  dokumenteve  “Standardet”  dhe  “Kodi  i  Distribuimit”  nga  N.Q 
Termokos. Dokumentet  janë duke u analizuar, komentuar për  tu përgatitur për paraqitje para 
Bordit të  ZRRE‐së  për aprovim; 

 
• 28 shtator – 03 tetor ‐ Pjesëmarrje në vizitën studimore në Spanjë dhe Itali; 

 
• DMK gjatë muajit shtator, 2009 ka regjistruar 9 ankesa të konsumatorëve; 
• DMK gjatë muajit shtator, 2009 ka zgjidhur 8 ankesa të konsumatorëve; 

• 8 – Vendime  
• DMK gjatë muajit shtator, 2009 ka pasur 63 biseda direkte me palë; 
• DMK gjatë muajit shtator, 2009 ka pasur 14 biseda telefonike me palët. 

 


